
 
СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от  03.10.2024                                                                                                                № 06-02/05 

станица Новотитаровская 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Новотитаровского сельского поселения Динского 

района от 22 декабря 2023 года № 291-72/04 «О 

бюджете Новотитаровского сельского поселения 

Динского района на 2024 год» 

 

 

 

На основании статей 26, 63 Устава Новотитаровского сельского 

поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения 

Динского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района от 22 декабря 2023 года № 291-72/04 «О бюджете 

Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2024 год» 

следующие изменения: 

1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района от 22 декабря 2023 года № 291-72/04 «О бюджете 

Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2024 год» 

следующие изменения: 

1) в статье 1: 

а) в подпункте 1) цифры «182 127,8» заменить цифрами «187 276,1»; 

б) в подпункте 2) цифры «221 762,1» заменить цифрами «226 910,4»; 

 

2) Приложение №1 «Объем поступлений доходов в бюджет 

Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2024 год» 

изложить в следующей редакции: 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета  

Новотитаровского  

сельского поселения  

Динского района 

от 22.12.2023 № 291-72/04 

 

 



2 

 ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

доходов в бюджет Новотитаровского сельского поселения  

Динского района на 2024 год 
тыс. рублей 

Код БК Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 

 

150 437,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

 

69 848,2 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации* 

10 331,0 

 

  

в том числе:  

1 03 02231 01 0000 110 

1 03 02241 01 0000 110 

1 03 02251 01 0000 110 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в 

бюджет субъекта Российской Федерации* 

 

10 331,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

 

 5 424,5 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

 

19 190,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 

 

39 176,0 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

 

1 398,0 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 

19,5 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

 

5 000,0 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 50,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 36 838,9 

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации* 13 414,4 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

15 540,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных образований* 

2 140,3 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 744,2 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 187 276,1 
 

___________________________________ 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный 

бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.» 

3) Приложение №2 «Безвозмездные поступления от других уровней 

бюджетов в  2024 году» изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета  

Новотитаровского 

consultantplus://offline/ref=3A9ABF42637E0FC8B4166A310444DCE48AF3F11AA6A3871F573CB1F09ED2C3ED9EE241EA6BCB90F134AA666Co2REI
consultantplus://offline/ref=3A9ABF42637E0FC8B4166A310444DCE48AF3F11AA6A3871F573CB1F09ED2C3ED9EE241EA6BCB90F134AA666Co2REI


3 

сельского поселения  

Динского района 

от 22.12.2023 № 291-72/04 

 

Безвозмездные поступления от других уровней бюджетов  

в 2024 году 
(тыс. рублей) 

Код БК Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

 Сумма 

1 2  3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

 

+5148,3 36 838,9 

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

+5148,3 

 

36 838,9 

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

 13 414,4 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  4 979,0 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

 4 979,0 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

 8 435,4 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 8 435,4 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

 15 540,0 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

 15 540,0 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

 15 540,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

 0,0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 

 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных образований 

 2 140,3 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

 2 127,9 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

 2 127,9 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 12,4 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 12,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +5148,3 5 744,2 
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

 

+5148,3 

 

5 744,2 
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,           

передаваемые    бюджетам сельских поселений 

 

+5148,3 

 

5 744,2 



4 
Код БК Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

 Сумма 

1 2  3 

    

    

4) Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год» 

изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

Новотитаровского сельского 

поселения Динского района 

от 22.12.2023 № 291-72/04 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2024 год 

 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

 

РЗ 

 

ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего   221 762,1 

  в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 42 839,6 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 823,3 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 26 025,5 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных  органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 790,4 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 375,0 

 Резервные фонды 01 11 250,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 575,4 

2. Национальная оборона 02 00 2 723,8  

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 723,8 

3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 150,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 150,0 

4. Национальная экономика 
04 00 49 828,4 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 49 798,4 

 Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 30,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 
05 00 96549,3 

 Коммунальное хозяйство 05 02 21009,5 

 Благоустройство 05 03 75539,8 



5 

№ 

п/п 
Наименование 

 

РЗ 

 

ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

6. Образование 
07 00 450,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 450,0 

7. Культура, кинематография  08 00 20 513,2 

 Культура 08 01 19 265,0 

 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 1 248,1 

9. Социальная политика 10 00 698,2 

 Пенсионное обеспечение 10 01 692,2 

 Социальное обеспечение населения 10 03 6,0 

10. Физическая культура и спорт  11 00 6 892,7 

 Физическая культура 11 01 6 892,7 

 Массовый спорт 11 02 0,0 

11. Средства массовой информации 12 00 220,0 

 Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 220,0 

5) Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2024 год» изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к решению Совета 

Новотитаровского сельского 

поселения Динского района 

от 22.12.2023 № 291-72/04 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2024 год 
 

 (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 

муниципального образования 

50 0 00 00000  1 823,3 

Высшее должностное лицо муниципального образования  50 1 00 00000  1 823,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

50 1 00 00190  1 823,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 1 00 00190 100 1 823,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

51 0 00 00000  26 025,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 51 1 00 00190  26 013,1 



6 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 00190 100 20 067,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 1 00 00190 200 5 826,0 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 120,0 

Административные комиссии  51 2 00 00000  12,4 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 

образовании организации деятельности административных 

комиссий 

51 2 00 60190  12,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 2 00 60190 200 12,4 

Осуществление отдельных полномочий поселений по 

осуществлению внешнего муниципального контроля за 

исполнением местных бюджетов 

75 0 00 00000  790,4 

Передача полномочий контрольно-счетной палате муниципального 

образования Динской район по передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

75 9 00 00000  790,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

75 9 00 00190  790,4 

Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 790,4 

Проведение выборов и референдумов 51 4 00 00000  2 375,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

51 4 00 00190  2 375,0 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 00 00190 800 2 375,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

51 0 00 00000  250,0 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 5 00 00000  250,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 51 5 00 20590  250,0 

Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 20590 800 250,0 

Расходы на обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

51 6 00 00000  4 158,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(централизованной бухгалтерии) 

51 6 00 00590  4 158,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами 

51 6 00 00590 100 3 584,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 6 00 00590 200 572,5 

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 1,5 

Обеспечение хозяйственного обслуживания муниципальных 

органов 

51 8 00 00000  6 581,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по хозяйственному обслуживанию 

51 8 00 00590  6 581,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 51 8 00 00590 100 5 414,0 



7 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 8 00 00590 200 1 139,8 

Иные бюджетные ассигнования 51 8 00 00590 800 27,9 

Муниципальная программа «О проведении работ по закладке новых 

похозяйственных книг и по уточнению записей в похозяйственных 

книгах» 

05 0 00 00000  0 

Мероприятия по закладке новых похозяйственных книг и по 

уточнению записей в похозяйственных книгах 

05 1 00 00000  0 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 1 00 09990  0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 1 00 09990 200 0 

Финансирование расходов по территориальному общественному 

самоуправлению  

95 0 00 00000  279,0 

Осуществление финансирования расходов по территориальному 

общественному самоуправлению 

95 1 00 00000  279,0 

Компенсационные выплаты территориальному общественному 

самоуправлению 

95 1 00 00540  279,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

95 1 00 00540 100 279,0 

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в 

Новотитаровском сельском поселении Динского района» 

13 0 00 00000  3,0 

Отдельные мероприятия программы 13 1 00 00000  3,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 13 1 00 09990  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 13 1 00 09990 200 3,0 

Управление имуществом муниципального образования 52 0 00 00000  553,0 

Мероприятия в рамках управления имуществом муниципального 

образования 

52 1 00 00000  553,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

52 1 00 10390  553,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 00 10390 200 553,0 

Осуществление первичного воинского учета  55 2 00 00000  2 127,9 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

55 2 00 51180  2 127,9 

Расходы  на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

55 2 00 51180 100 2 127,9 

Дополнительное финансовое обеспечения по премированию 

работников военно-учетного стола 

55 2 00 91180  595,9 

Расходы  на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

55 2 00 91180 100 595,9 

Муниципальная программа «Осуществление мероприятий по 01 0 00 00000  5,0 



8 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

расположенных на территории Новотитаровского сельского 

поселения» 

Мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах 01 1 00 00000  5,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 01 1 00 09990  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 1 00 09990 200 5,0 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Новотитаровского сельского поселения» 

03 0 00 00000  145,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 1 00 00000  145,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 03 1 00 09990  145,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 1 00 09990 200 145,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на 

территории муниципального образования Новотитаровское 

сельское поселение» 

09 0 00 00000  49 798,4 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 09 1 00 00000  35 445,3 

Реализация мероприятий подпрограммы 09 1 00 09990  35 445,3 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 09 1 00 09990 200 35 445,3 

Обеспечение безопасности дорожного движения 09 2 00 00000  14 353,1 

Реализация мероприятий подпрограммы 09 2 00 09990  14 353,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 09 2 00 09990 200 14 353,1 

Другие вопросы в области национальной экономики   30,0 

Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Новотитаровском сельском поселении» 

12 0 00 00000  30,0 

Отдельные мероприятия программы 12 1 00 00000  30,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 12 1 00 09990  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12 1 00 09990 200 30,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

инженерно-коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования Новотитаровское сельское 

поселение» 

10 0 00 00000  21009,5 

Мероприятия по организации газоснабжения 10 2 00 00000  3000,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 10 2 00 09990  3000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 2 00 09990 200 3000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 2 00 09990 400 0 

Мероприятия по организации водоснабжения 10 3 00 00000  13 610,5 

Реализация мероприятий подпрограммы 10 3 00 09990  13 610,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 3 00 09990 200 6 207,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 3 00 09990 400 7 403,5 

Мероприятия по организации водоотведения 10 4 00 00000  4 399,0 



9 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Реализация мероприятий подпрограммы 10 4 00 09990  4 399,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 4 00 09990 200 2 899,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 4 00 09990 400 1 500,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

благоустройства и энергосбережения на территории 

муниципального образования Новотитаровское сельское 

поселение» 

11 0 00 00000  44191,8 

Мероприятия по благоустройству 11 1 00 00000  27 088,8 

Реализация мероприятий подпрограммы 11 1 00 09990  27 088,8 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 1 00 09990 200 27 088,8 

Мероприятия по энергосбережению 11 2 00 00000  17103,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 11 2 00 09990  17103,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 2 00 09990 200 17103,0 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды в Новотитаровском сельском поселении» 

14 0 00 00000  31 348,0 

Отдельные мероприятия программы 14 1 00 00000  2 000,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 14 1 00 09990  2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 14 1 00 09990 200 2 000,0 

Благоустройство общественных территорий 14 2 00 00000  29 348,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 14 2 00 09990  10 848,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 14 2 00 09990 200 10 848,0 

Реализация мероприятий по благоустройству общественной 

территории в рамках программы "Формирование комфортной 

городской среды" 

14 2 F2 00000  18 500,0 

Реализация мероприятий по благоустройству общественной 

территории (на пересечении ул.Октябрьской и ул.Прогонной) 

14 2 F2 55550  18 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 14 2 F2 55550 200 18 500,0 

Муниципальная программа «Молодежь» 
07 0 00 00000  450,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000  450,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 07 1 00 09990  450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 1 00 09990 200 450,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры в Новотитаровском 

сельском поселении» 

06 0 00 00000  14 765,0 

Мероприятия по развитию культурно-досугового учреждения 06 1 00 00000  10 299,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение затрат, 

связанных с оказанием ими муниципальных услуг  

06 1 00 00590  10 289,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

06 1 00 00590 600 10 289,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

06 1 00 00990  4 500,0 



10 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 06 1 00 00990    600 4 500,0 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской местности  

06 1 00 11390  10,0 

Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

06 1 00 11390 600 10,0 

Мероприятия по развитию библиотечного объединения 06 2 00 00000  4 465,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение затрат, 

связанных с оказанием ими муниципальных услуг 

06 2 00 00590  4 455,4 

Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

06 2 00 00590 600 4 455,4 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской местности 

06 2 00 11390  10,0 

Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

06 2 00 11390 600 10,0 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии   1 248,1 

Муниципальная программа «Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности Новотитаровского сельского 

поселения Динского района» 

02 0 00 00000  1 248,1 

Мероприятия, посвященные сохранению и популяризации объектов 

культурного наследия 

02 1 00 00000  1 248,1 

Реализация мероприятий подпрограммы 02 1 00 09990  1 248,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 1 00 09990 200 1 248,1 

Социальная поддержка населения 98 0 00 00000  692,2 

Муниципальная пенсия в соответствии с положением о 

муниципальной пенсии за выслугу лет в Новотитаровском сельском 

поселении 

98 1 00 00000  692,2 

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

98 1 00 10010  692,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 10010 300 

 

692,2 

Социальное обеспечение   6,0 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 97 0 00 00000  6,0 

Доплата в соответствии с положением о звании «Почетный 

гражданин Новотитаровского сельского поселения Динского 

района» 

97 1 00 00000  6,0 

Денежные выплаты Почетным гражданам Новотитаровского 

сельского поселения 

97 1 00 10020  6,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 97 1 00 10020 300 6,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 08 0 00 00000  6 892,7 



11 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

спорта в Новотитаровском сельском поселении» 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 08 1 00 00000  6 892,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных 

затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг 

08 1 00 00590  6 892,7 

Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 1 00 00590 600 6 892,7 

Другие вопросы в области средств массовой информации   220,0 

Муниципальная программа «Расширение информационного 

пространства сельского поселения» 

04 0 00 00000  220,0 

Мероприятия по расширению информационного пространства  04 1 00 00000  220,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 04 1 00 09990  220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 1 00 09990 200 220,0 

6) Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов на 2024 год» 

изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к решению Совета 

Новотитаровского сельского 

поселения Динского района 

от 22.12.2023 № 291-72/04 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год 
  

 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

 ВСЕГО      +5148,3 226 910,4 

1. Общегосударственные вопросы 992 01 00   +2555,0 45 394,6 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02    1 823,3 

 Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования 

992 01 02 50 0 00 00000   1 823,3 

 Высшее должностное лицо 

муниципального образования  

992 01 02 50 1 00 00000   1 823,3 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 02 50 1 00 00190   1 823,3 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

992 01 02 50 1 00 00190 100  1 823,3 



12 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

992 01 04    26 025,5 

 Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

992 01 04 51 0 00 00000   26 025,5 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 04 51 1 00 00190   26 013,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 51 1 00 00190 100  20 067,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 04 51 1 00 00190 200  5 826,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800  120,0 

 Административные комиссии  992 01 04 51 2 00 00000   12,4 

 Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образовании организации 

деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 51 2 00 60190   12,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 04 51 2 00 60190 200  12,4 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового  

(финансово - бюджетного) надзора 

992 01 06    790,4 

 Осуществление отдельных 

полномочий поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля за 

исполнением местных бюджетов 

992 01 06 75 0 00 00000   790,4 

 Передача полномочий контрольно-

счетной палате муниципального 

образования Динской район по 

передаче полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля 

992 01 06 75 9 00 00000   790,4 



13 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 06 75 9 00 00190   790,4 

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 75 9 00 00190 500  790,4 

 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

992 01 07   +2555,0 4 930,0 

 Проведение выборов и 

референдумов 

992 01 07 51 4 00 00000  +2555,0 4 930,0 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 07 51 4 00 00190  +2555,0 4 930,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 51 4 00 00190 800 +2555,0 4 930,0 

 Резервные фонды 992 01 11    250,0 

 Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

992 01 11 51 0 00 00000   250,0 

 Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

992 01 11 51 5 00 00000   250,0 

 Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

992 01 11 51 5 00 20590   250,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 5 00 20590 800  250,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

992 01 13    11 575,4 

 Расходы на обеспечение 

деятельности централизованной 

бухгалтерии 

992 01 13 51 6 00 00000   4 158,7 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(централизованной бухгалтерии) 

992 01 13 51 6 00 00590   4 158,7 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

992 01 13 51 6 00 00590 100  3 584,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 13 51 6 00 00590 200  572,5 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 6 00 00590 800  1,5 

 Обеспечение хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

органов 

992 01 13 51 8 00 00000   6 581,7 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

хозяйственному обслуживанию 

992 01 13 51 8 00 00590   6 581,7 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

992 01 13 51 8 00 00590 100  5 414,0 



14 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 13 51 8 00 00590 200  1 139,8 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 8 00 00590 800  27,9 

 Финансирование расходов по 

территориальному общественному 

самоуправлению  

992 01 13 95 0 00 00000   279,0 

 Осуществление финансирования 

расходов по территориальному 

общественному самоуправлению 

992 01 13 95 1 00 00000   279,0 

 Компенсационные выплаты 

территориальному общественному 

самоуправлению 

992 01 13 95 1 00 00540   279,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 95 1 00 00540 100  279,0 

 Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в 

Новотитаровском сельском 

поселении Динского района» 

992 01 13 13 0 00 00000   3,0 

 Отдельные мероприятия программы 992 01 13 13 1 00 00000   3,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 01 13 13 1 00 09990   3,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 13 13 1 00 09990 200  3,0 

 Управление имуществом 

муниципального образования 

992 01 13 52 0 00 00000   553,0 

 Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального 

образования 

992 01 13 52 1 00 00000   553,0 

 Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

992 01 13 52 1 00 10390   553,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 52 1 00 10390 200  553,0 

2. Национальная оборона 992 02 00    2 723,8 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

992 02 03    2 723,8 



15 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

 Осуществление первичного 

воинского учета  

992 02 03 55 2 00 00000   2 127,9 

 Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

992 02 03 55 2 00 51180   2 127,9 

 Расходы  на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 55 2 00 51180 100  2 127,9 

 Дополнительное финансовое 

обеспечения по премированию 

работников военно-учетного стола 

992 02 03 55 2 00 91180   595,9 

 Расходы  на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 55 2 00 91180 100  595,9 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03 00    150,0 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

992 03 10    5,0 

 Муниципальная программа 

«Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, 

расположенных на территории 

Новотитаровского сельского 

поселения» 

992 03 10 01 0 00 00000   5,0 

 Мероприятия по обеспечению 

безопасности на водных объектах 

992 03 10 01 1 00 00000   5,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 03 10 01 1 00 09990   5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 03 10 01 1 00 09990 200  5,0 

 Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Новотитаровского сельского 

поселения» 

992 03 10 03 0 00 00000   145,0 



16 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

 Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 

992 03 10 03 1 00 00000   145,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 03 10 03 1 00 09990   145,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 03 10 03 1 00 09990 200  145,0 

4. Национальная экономика 992 04 00    49 828,4 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

992 04 09    49 798,4 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства на территории 

муниципального образования 

Новотитаровское сельское 

поселение» 

992 04 09 09 0 00 00000   49 798,4 

 Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 

992 04 09 09 1 00 00000   35 445,3 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 04 09 09 1 00 09990   35 445,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 09 09 1 00 09990 200  35 445,3 

 Обеспечение безопасности 

дорожного движения 

992 04 09 09 2 00 00000   14 353,1 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 04 09 09 2 00 09990   14 353,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 09 09 2 00 09990 200  14 353,1 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

992 04 12    30,0 

 Муниципальная программа 

«Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Новотитаровском сельском 

поселении» 

992 04 12 12 0 00 00000   30,0 

 Отдельные мероприятия программы 992 04 12 12 1 00 00000   30,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 04 12 12 1 00 09990   30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 12 12 1 00 09990 200  30,0 

5. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

992 05 00   -897,0 96 549,3 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   -2384,4 21 009,5 

 Муниципальная программа 992 05 02 10 0 00 00000  -2384,4 21 009,5 



17 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

«Комплексное развитие систем 

инженерно-коммунальной 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования 

Новотитаровское сельское 

поселение» 

 Мероприятия по организации 

газоснабжения 

992 05 02 10 2 00 00000   5 384,4 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 05 02 10 2 00 09990   5 384,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 02 10 2 00 09990 200  3 000,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 10 2 00 09990 400 -2384,4 0,00 

 Мероприятия по организации 

водоснабжения 

992 05 02 10 3 00 00000   13 610,5 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 05 02 10 3 00 09990   13 610,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 02 10 3 00 09990 200  6 207,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 10 3 00 09990 400  7 403,5 

 Мероприятия по организации 

водоотведения 

992 05 02 10 4 00 00000   4 399,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 05 02 10 4 00 09990   4 399,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05  02 10 4 00 09990 200  2 899,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05  02 10 4 00 09990 400  1 500,0 

 Благоустройство 992 05 03   +1487,4 75 539,8 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

благоустройства и 

энергосбережения на территории 

муниципального образования 

Новотитаровское сельское 

поселение» 

992 05 03 11 0 00 00000  +1487,4 44 191,8 

 Мероприятия по благоустройству 992 05 03 11 1 00 00000   27 088,8 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 05 03 11 1 00 09990   27 088,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 11 1 00 09990 200  27 088,8 



18 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

 Мероприятия по энергосбережению 992 05 03 11 2 00 00000  +1487,4 17 103,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 05 03 11 2 00 09990  +1487,4 17 103,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 11 2 00 09990 200 +1487,4 17 103,0 

 Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в Новотитаровском 

сельском поселении» 

992 05 03 14 0 00 00000   31 348,0 

 Отдельные мероприятия программы 992 05 03 14 1 00 00000   2 000,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 05 03 14 1 00 09990   2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 14 1 00 09990 200  2 000,0 

 Благоустройство общественных 

территорий 

992 05 03 14 2 00 00000   29 348,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 05 03 14 2 00 09990   10 848,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 14 2 00 09990 200  10 848,0 

 Реализация мероприятий по 

благоустройству общественной 

территории в рамках программы 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

992 05 03 14 2 F2 00000   18 500,0 

 Реализация мероприятий по 

благоустройству общественной 

территории (на пересечении 

ул.Октябрьской и ул.Прогонной) 

992 05 03 14 2 F2 55550   18 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 14 2 F2 55550 200  18 500,0 

6. Образование 992 07 00    450,0 

 Молодежная политика 992 07 07    450,0 

 Муниципальная программа 

«Молодежь» 
992 07 07 07 0 00 00000  

 

450,0 

 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 992 07 07 07 1 00 00000  

 

450,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 992 07 07 07 1 00 09990  

 

450,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 07 07 07 1 00 09990 200 

 

450,0 

7. Культура, кинематография  992 08 00   +448,7 20 961,9 

 Культура 992 08 01   +448,3 19 713,3 

 Муниципальная программа 992 08 01 06 0 00 00000  +448,3 19 713,3 



19 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

«Развитие культуры в 

Новотитаровском сельском 

поселении» 

 Мероприятия по развитию 

культурно-досугового учреждения 

992 08 01 06 1 00 00000  +411,7 10 701,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям 

на возмещение затрат, связанных с 

оказанием ими муниципальных 

услуг  

992 08 01 06 1 00 00590  +411,7 10 701,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 00 00590 600 +411,7 10 701,3 

 Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 

992 08 01 06 1 00 00990     -200,0 4 300,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 061 00 00990   600         -200,0 4 300,0 

 Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, 

государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности  

992 08 01 06 1 00 11390   10,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 00 11390 600  10,0 

 Мероприятия по развитию 

библиотечного объединения 

992 08 01 06 2 00 00000  +236,6 4 692,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 

на возмещение затрат, связанных с 

оказанием ими муниципальных 

услуг 

992 08 01 06 2 00 00590  +236,6 4 692,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 2 00 00590 600 +236,6 4 692,0 

 Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, 

государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 

992 08 01 06 2 00 11390   10,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

992 08 01 06 2 00 11390 600  10,0 



20 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

некоммерческим организациям 

 Другие вопросы в области культуры 

и кинематографии 

922 08 04    1 248,1 

 Муниципальная программа 

«Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности 

Новотитаровского сельского 

поселения Динского района» 

992 08 04 02 0 00 00000   1 248,1 

 Мероприятия, посвященные 

сохранению и популяризации 

объектов культурного наследия 

992 08 04 02 1 00 00000   1 248,1 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 08 04 02 1 00 09990   1 248,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 08 04 02 1 00 09990 200  1 248,1 

8. Социальная политика 992 10 00   +231,0 923,2 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   +231,0 923,2 

 Социальная поддержка населения 992 10 01 98 0 00 00000  +231,0 923,2 

 Муниципальная пенсия в 

соответствии с положением о 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет в Новотитаровском сельском 

поселении 

992 10 01 98 1 00 00000  +231,0 923,2 

 Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

992 10 01 98 1 00 10010  +231,0 923,2 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

992 10 01 98 1 00 10010 300 

 

+231,0 923,2 

 Социальное обеспечение 992 10 03    6,0 

 Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан 

992 10 03 97 0 00 00000   6,0 

 Доплата в соответствии с 

положением о звании «Почетный 

гражданин Новотитаровского 

сельского поселения Динского 

района» 

992 10 03 97 1 00 00000   6,0 

 Денежные выплаты Почетным 

гражданам Новотитаровского 

сельского поселения 

992 10 03 97 1 00 10020   6,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

992 10 03 97 1 00 10020 300  6,0 



21 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР  Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  8 

9. Физическая культура и спорт 992 11 00   +2800,0 9 692,7 

 Физическая культура 992 11 01   +2800,0 9 692,7 

 Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Новотитаровском сельском 

поселении» 

992 11 01 08 0 00 00000  +2800,0 9 692,7 

 Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 

992 11  01 08 1 00 00000  +2800,0 9 692,7 

 Субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям на возмещение 

нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими муниципальных 

услуг 

992 11 01 08 1 00 00590   6 892,7 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 11 01 08 1 00 00590 600  6 892,7 

 Субсидии бюджетным, автономным 

учреждения на иные цели 

992 11 01 08 1 00 00990  +2800,0 2 800,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 11 01 08 1 00 00990 600 +2800,0 2 800,0 

10. Средства массовой информации 992 12 00   +11,0 231,0 

 Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

992 12 04   +11,0 231,0 

 Муниципальная программа 

«Расширение информационного 

пространства сельского поселения» 

992 12 04 04 0 00 00000  +11,0 231,0 

 Мероприятия по расширению 

информационного пространства  

992 12 04 04 1 00 00000  +11,0 231,0 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

992 12 04 04 1 00 09990  +11,0 231,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 12 04 04 1 00 09990 200 +11,0 231,0 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджету и социально-экономическому развитию Совета 

Новотитаровского сельского поселения (Артамохин). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета 



22 

Новотитаровского 

сельского поселения                                                                        К.А. Прокофьев 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Новотитаровского  

сельского поселения                                                                         В.В.Сарапулова 


